
LSMU ir Kauno klinikų savaitraštis. 2024 m. liepos 3 d.Nr. 26 (2443) ISSN 3030-0134

LSMU absolventams 
įteikti diplomai: 
išsipildžiusios studentų 
svajonės ir pasaulinio 
lygio pripažinimas  »2

Miglės Verikaitės nuotr.

Vitalijus – 
700-asis 
pa cien  tas, 
kuriam Kau-
no klinikose 
transplantuo-
tas inkstas
Kauno klinikų pacientas 
Vitalijus gegužės pabai-
goje sulaukė donorinio 
inksto ir tapo 700-uoju 
recipientu, kuriam Kau-
no klinikose buvo atlikta 
inksto transplantacijos 
operacija. „Šis skaičius 
rodo transplantacijos 
centro brandą. Su kiek-
viena atlikta inksto trans-
plantacija didėjo centro 
patirtis ir dabar mūsų 
komanda, kurią sudaro 
daug specialistų, yra 
pasiruošusi bet kokiems 
iššūkiams“, – teigia prof. 
Inga Arūnė Bumblytė, 
Kauno klinikų Nefrologi-
jos klinikos vadovė.

Vitalijus prisimena, kad pir
mieji simptomai, rodantys su
prastėjusią inkstų veiklą, tęsėsi 
net apie 3 metus. „Sirgau inkstų 
akmenlige, kamavo aukštas krau
jo spaudimas, jausdavau silp
numą, kankino nemiga, nuovar
gis, – prisimena vyras. – Atlikus 
išsamius kraujo tyrimus pastebė
ta, kad kažkas negerai su inkstų 
sveikata. Buvau iškart nukreiptas 
gydytis į Kauną.“

Justina Karpavičiūtė, Kauno 
klinikų Nefrologijos klinikos gydy
toja nefrologė, teigia, kad Vitalijui 
nustatyta Ig A nefro
patija (lėtinis glome
rulonefritas).  »4

Birželio 20  d. Lietuvos mokslų aka-
demijos (LMA) prezidiumas skyrė 15 
stipendijų geriausiems jauniesiems 
humanitarinių, socialinių, fizinių, bio-
medicinos, technologijos ir žemės 
ūkio mokslo sričių mokslininkams.

Tarp įvertintų tyrėjų – ir du jaunieji moks
lininkai iš Lietuvos sveikatos mokslų universi
teto (LSMU). Biomedicinos mokslų srityje LMA 
stipendija skirta LSMU MA Neuromokslų insti

tuto Oftalmologijos laboratorijos mokslo dar
buotojai, mokslų daktarei Alvi tai Vilkevičiūtei. 
Mokslininkės vykdomų tyrimų tema – „Mikro
biomo ir naujų metabolinių bei imunogeneti
nių žymenų paieška sergantiems amžine gel
tonosios dėmės degeneracija ir sąsajos su 
gydymo efektyvumu“.

Žemės ūkio mokslų srityje stipendija 
įvertintas LSMU VA Mikrobiologijos ir viruso
logijos instituto Virusologijos tyrimų labora
torijos vyresnysis mokslo darbuotojas, mokslų 
daktaras Juozas Grigas. Mokslininko vykdomų 

tyrimų tema – „SARSCoV2 pagalbinių balty
mų sąsaja su inflamasomos aktyvacija ir po
veikis imuninėms ląstelėms“.

LMA stipendijos skiriamos mokslinin
kams iki 35 metų amžiaus, įgijusiems dakta
ro mokslo laipsnį ne anksčiau kaip prieš pen
kerius metus iki paraiškų pateikimo termino 
pabaigos, jų vykdomiems aktualiems moks
liniams tyrimams remti. Kandidatai stipendi
jai gauti turi dirbti Lietuvos mokslo ir studijų 
institucijose ir skelbti mokslo straipsnius su jų 
prieskyra. Šešių bazinių socialinių išmokų dy

LSMU mokslininkai – tarp LMA 
stipendija įvertintų geriausiųjų

džio stipendija skiriama kartą per mėnesį vie
nus metus.

2024 m. LMA Jaunųjų mokslininkų sti
pendijų konkursui buvo pateiktos 68 paraiš
kos. Jas vertino LMA sudarytos atskirų moks
lų sričių ekspertų komisijos.

LMA inf. 



2 2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevitaDIPLOMŲ ĮTEIKIMAS

Rasa Masiokaitė
Komunikacijos tarnybos Vidinės 
ir išorinės komunikacijos skyriaus 
išorinės komunikacijos specialistė

Laukiami Lietuvos ir 
užsienio darbo rinkose
Šiandien iš šiuolaikinio gydy

tojo tikimasi ne vien puikių specia
lybės žinių, bet ir stiprių komandi
nio darbo, problemų sprendimo, 
lyderystės įgūdžių. Ilgametes me
dikų rengimo tradicijas puoselė
jantis universitetas neatsilieka nuo 
pažangiausių pasaulinių sveikatos 
profesio nalų rengimo tendencijų. 

Kaip sako LSMU studijų prorek
torius prof. Kęstutis Petrikonis, me
dicinos ir sveikatos srities specialistų 
parengimas LSMU – išties išskirtinis. 
Naujausiomis mokslo žiniomis grįs
tos teorinės studijos derinamos su 
praktiniu, simuliaciniu, problemi
niu mokymu – tai suteikia svarbių 
profesinių įgūdžių, moko bendra
darbiauti, ugdo atsakomybę. „Uni
versiteto ryšiai su gydymo įstaigo
mis – itin glaudūs, didžiausi mūsų 
partneriai – Kauno klinikos ir Kau
no ligoninė – suteikia klinikinę ba
zę. Praktiniam mokymui skiriame 
tikrai daug dėmesio, ir ne tik ligo
ninėse. Vienas stipriausiai išplėtotų 
mokymo metodų LSMU – vadina
moji medicininė simuliacija, kai kli
nikiniai praktiniai įgūdžiai bei situ
acijų sprendimo būdai tobulinami 

naudojant manekenus, muliažus, 
treniruoklius ar tam tikrą paciento 
aplinką imituojančiomis sąlygomis.

Taip pat jau daugiau nei 20 
metų taikome probleminį mokymą 
(angl. Problem Based Learning) – stu
dentai turi struktūriškai pademons
truoti savo įgūdžius, ne tik žinias. 
Kadangi LSMU – itin tarptautiškas 
universitetas, įsigyta viena populia
riausių pasaulyje savarankiško mo
kymosi platformų. Geriausių užsie
nio specialistų parengtas turinys 
tinka mokytis savarankiškai, jį gali
ma derinti su dirbtinio intelekto sis
temomis“, – pasakojo prorektorius 
studijoms.

Pasak prof. K. Petrikonio, 
LSMU absolventai yra ir bus itin 
paklausūs darbo rinkoje, o norin
tiems karjerą tęsti užsienyje me
dikams padės tai, kad nuo šių me
tų LSMU medicinos studijos buvo 
akredituotos pagal Pasaulio me
dikų švietimo organizacijos (angl. 
World Federation for Medical Edu-
cation) standartus. „Tai – Lietuvos 
medicinos studijų atitikties pasau
liniams standartams pripažinimas. 
Esame globalūs žaidėjai: konkuruo
jame nebe šalies, ne vien Europos, 
o jau ir pasauliniu mastu“. Akredita
cija absolventams teikia galimybę 
toliau karjerą tęsti Jungtinėse Ame
rikos Valstijose (JAV), be to, JAV 
standartai kai kuriais atvejais aukš
tesni nei Europos, todėl tai padeda 

tobulinti studijų programas“, – pa
žymi prof. K. Petrikonis. 

Prorektoriaus teigimu, gauta 
akreditacija itin reikšminga LSMU 
studijuojantiems užsienio šalių pi
liečiams. Jų – daugiau kaip 25 proc. 
visų studentų. Daugelyje valstybių 
medicinos ir sveikatos srities studi
jų programose vietų skaičius – labai 
ribotas, tad jauni žmonės ieško, kur 
kitur galėtų įgyti kokybišką išsilavini
mą. LSMU užsieniečiams patrauklus 
dėl stiprios klinikinės bazės, galimy
bių įsitraukti į mokslo tyrimus ir dau
giakultūrės aplinkos.

Įgyvendino svajonę
Žinomas TV laidų vedėjas ir 

LSMU Gyvūno ir žmogaus sąveikos 
bakalauro studijų absolventas Min
daugas Sėjūnas pasakoja, kad studi
jos buvo labai įdomios ir visus, jau
čiančius trauką gamtai ir gyvūnams, 
kviečia stoti į LSMU Gyvūnų moks
lų fakultetą. Jam pačiam šiam suvo
kimui prireikė 30 metų, o svajonės 
įgyvendinimui – 50ties, tad nedels

kite ir nedvejokite, sako jis, nes gyve
nimas lekia siau bingu greičiu. „Baigti 
šiuos mokslus nebuvo labai papras
ta, tačiau be galo įdomu. Biologijos 
paskaitose grįžau į miškus, žemės 
gelmes ir visą įvairovę, kuri mus su
pa. Che mija ir biochemija išmokė 
medžiagų struktūros, iš ko susideda 
visas gyvasis pasaulis. Morfologijos 
paskaitų metu tarsi iš „Lego“ deta
lių dėliojome įvairių gyvūnų kaulus, 
mokėmės sąnarių, jungčių sąveikos, 
jų pavadinimų. Per mikroskopą ste
bėjome, kaip juda ląstelės ir kiti mi
kroorganizmai. Skaičiavome raudo
nuosius kraujo kūnelius – eritrocitus, 
ir pagaliau iš arti pamačiau, kaip at
rodo tai, ką žinojau tik kaip pavadi
nimą“, – dalijasi M. Sėjūnas.

Rekomenduoja rinktis 
LSMU
Šių metų LSMU Akušerijos pro

gramos absolventė Judita Klusaitė, 
jau turinti darbo pasiūlymą gimdy
mo skyriuje, rekomenduoja rinktis 
būtent akušerijos studijas.

LSMU absolventams įteikti diplomai: 
išsipildžiusios studentų svajonės 
ir pasaulinio lygio pripažinimas

Birželio 28-ąją atsipirko kelis metus trukęs Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto (LSMU) studentų triūsas – iškilmingo LSMU 

Senato posėdžio metu jiems buvo įteikti studijų baigimo diplomai. 
Kauno „Žalgirio“ arenoje vykusioje šventėje dalyvavo studijas baigę 
Medicinos, Odontologijos, Farmacijos, Slaugos, Visuomenės sveikatos, 
Veterinarijos ir Gyvūnų mokslų fakultetų vientisųjų, bakalauro, magist-
ro studijų absolventai bei jų tėvai, draugai ir artimieji.

Medicinos ir 
sveikatos srities 

specialistų 
parengimas LSMU – 

išties išskirtinis. 

„Po vidurinės mokyklos man 
tai buvo lyg šviežio oro gurkšnis, 
kuris suteikė mokslinės, darbinės 
ir gyvenimiškos patirties, – kalba 
J. Klusaitė. – Šios studijos atspindė
jo aukštą akademinį lygį, čia susi
pažinau su nuostabiais žmonėmis, 
mokiausi naujausiomis rekomen
dacijomis grįstų praktinių įgūdžių 
iš dėstytojų ir klinikose dirbančių 
specialistų profesionalų. Čia puikios 
galimybės dalyvauti tarptautiniuose 
renginiuose, kursuose, konferencijo
se, „Erasmus+“ programose, jungtis į 
universiteto bendruomenes.“

LSMU Sveikatinimo ir reabili
tacijos magistrantė, ergoterapeutė 
Greta Židžiūnaitė pažymi, kad LSMU 
yra vienas pirmaujančių medicinos 
universitetų Baltijos šalyse, ruošian
tis aukšto lygio specialistus, todėl 
studijos čia jai suteikė tiek teorinių, 
tiek praktinių įgūdžių ir žinių, kurio
mis specialistė naudojasi savo dar
be kiekvieną dieną.

1»

 »3

Miglės Verikaitės nuotr.



2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevita 3DIPLOMŲ ĮTEIKIMAS

LSMU absolventams įteikti diplomai: 
išsipildžiusios studentų svajonės 
ir pasaulinio lygio pripažinimas

„Magistro studijų pas
kaitų tvarkaraštis puikiai 
suderintas, kad magis

trantai galėtų dirbti. Dėstytojai – 
bendradarbiaujantys ir palaikantys 
studentus. Baigusi bakalauro stu
dijas buvau pakviesta dirbti vienos 
iš dėstytojų įstaigoje, kurioje dirbu 
iki šiol. Todėl manau, kad studijos 
LSMU yra puiki galimybė jauniems 
žmonėms tobulėti, augti kaip asme
nybėms, kurti stiprias karjeras“, – 
šypsosi G. Židžiūnaitė.

Absolventei pritaria ir Farma
cijos studijų programą baigusi Li
veta Karpaitė. Jos teigimu, studi

jos davė daug teorinių ir praktinių 
žinių, kurios būtinos, siekiant tapti 
puikiu specialistu. Smagiausia dalis 
absolventei buvo teoriją pritaikyti 
laboratorinių darbų metu, atliekant 
įvairias chemines reakcijas, stebint 
spalvų kitimus, gaminant įvairias 
farmacines vaisto formas, pavyz
džiui, tabletes, kapsules ar žvakutes. 
Farmacijos studijų programą L. Kar
paitė rekomenduoja žmonėms, ku
rie mėgsta sveikatos mokslus, do
misi chemija ir biologija, nori padėti 
žmonėms, turi analitinio mąstymo 
gebėjimų, yra atsakingi ir kruopš
tūs. „Šiuo metu dirbu vaistinėje, 

kurioje ir atlikau praktiką, – pasako
ja LSMU absolventė. – Pirmą kartą 
savo studijų kryptį atitinkantį darbą 
pradėjau dirbti baigusi antrąjį stu
dijų kursą. Susirasti darbą farmaci
ninkui (netgi būsimam) tikrai nė
ra sunku, kadangi dar studijuojant 
universitete ir už jo ribų vyksta įvai
rūs renginiai, galima užmegzti ryšių 
su vaistinių ar farmacijos įmonių at
stovais. Smagu, kad nemažai darbo 
ar praktikos galimybių suteikiama 
esant studentui.“ Farmacijos fakul
teto absolventų karjeros galimy
bės itin plačios: vieni karjeros siekia 
vaistinėse, kiti – vaistų didmeninio 

platinimo įmonėse, farmacijos pra
monės įmonėse ar farmacijos tyri
mus vykdančiose laboratorijose. 
„Šios studijos buvo puiki pradžia ir 
atvėrė galimybes dirbti norimą dar
bą vaistinėje. Kadangi labai mėgs
tu bendrauti su žmonėmis, jaučiuo
si tikrai puikiai, galėdama išklausyti 

2»

Miglės Verikaitės nuotr.

Šiemet „Žalgirio“ arenoje diplomai įteikti 447-iems Medicinos fa-
kulteto, 134-iems Odontologijos fakulteto, 172-iems Veterinari-
jos fakul teto, 63-ims Farmacijos fakulteto, 139-iems Visuomenės 
sveikatos fakulteto, 192-iems Slaugos fakulteto ir 27-iems Gyvū-
nų mokslų fakulteto absolventams, iš viso – 1174-iems absolven-
tams, iš kurių net 275 – atvykę iš 48 šalių.

daug įdomių, bet tuo pačiu skir
tingų istorijų, nusiskundimų, galė
dama priimti geriausią sprendimo 
būdą iškilusiai problemai spręsti. 
Šiemet baigusi studijas galiu drą
siai teigti, jog džiaugiuosi savo pa
sirinkimu studijuoti LSMU“, – šypso
si absolventė.



4 2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevitaSVEIKAS ŽMOGUS | SENATO NUTARIMAI

Vitalijus – 700-asis pa cien  tas, kuriam 
Kauno klinikose transplantuotas inkstas

„Tai lėtinis inkstų autoimuninis už
degimas, kuris ilgainiui tampa inks
tų žuvimo priežastimi, – aiškina gy

dytoja nefrologė. – Ši liga pacientui sukėlė ir 
galutinį inkstų nepakankamumo išsivystymą.“

Ligos pagrindiniai simptomai – būtent 
tokie, kokius jautė Vitalijus: padidėjęs kraujo 
spaudimas, bendras nuovargis, silpnumas. Kiti 
galimi ligos simptomai – kraujas šlapime, šla
pimo spalva tamsiai ruda, beveik juoda, ko
jų tinimas, apetito stoka ir pykinimas, šlapimo 
sumažėjimas.

Pacientui, pasiekus galutinį inkstų nepa
kankamumą, pradėta taikyti pakaitinė inkstų 
terapija – hemodializės. „Nors hemodializė pa
ilgina gyvenimo trukmę, tačiau jo kokybė, de
ja, nukenčia – pacientas tris kartus per savaitę 
turi vykti į hemodializės centrą, prie procedū
rų priderinti darbus / atostogas ir bendrą gy
venimo ritmą“, – paaiškina J. Karpavičiūtė.

Pacientas prisimena, kad paskutinį mė
nesį prieš transplantaciją jo savijauta buvo itin 
prasta. „Man buvo dingęs šlapimas, jusdavau 
dusulį, stipriai tino kojos, – sako Vitalijus. – Ta
čiau po aštuonių mėnesių laukimo man buvo 
rastas tinkamas donorinis inkstas ir aš skubiai 
buvau pakviestas į Kauno klinikas.“

Inksto persodinimo operaciją atliko prof. 
Mindaugas Jievaltas, Kauno klinikų Urologijos 
klinikos vadovas, kartu su komanda. Tiek trans
plantacijos eiga, tiek potransplantacinis laiko
tarpis buvo sklandus, Vitalijui inkstas pradėjo 
veikti iškart. Vitalijus ir jo artimieji dėkoja visai 
Kauno klinikų komandai, prisidėjusiai prie jo 
gydymo ir dovanojusiems antrą šansą gyventi.

Nuo 2000 m., kai Kauno klinikose pra
dėtos atlikti pirmosios inkstų transplantacijos 
operacijos, Ligoninės komanda sparčiai tobulė
ja profesinėje srityje. „Džiugu, kad per 24 metus 
kartu su daugiadalyke komanda pavyko pasiek
ti tiek daug – ne tik atliekamos transplantacijas 
iš gyvojo ar neplakančios širdies donorų, tačiau 
praeitais metais pirmąjį kartą Kauno klinikose 
buvo sėkmingai atlikta inksto transplantacija, 
kai donoro ir recipiento kraujo grupės skirtin
gos“, – priduria prof. I. A. Bumblytė.

Inkstų transplantacijos proceso pradžia – 
žinia apie artimųjų sprendimą paaukoti mi
rusiojo organus. Tuomet į Ligoninę skubiai 

atvykti prašoma šešių recipientų – po tris kiek
vienam inkstui. „Iki transplantacijos operacijos 
gydytojai nefrologai atlieka labai svarbų dar
bą – atvykę recipientai skubos tvarka ištiriami, 
multidisciplininio konsiliumo metu, įvertinus 
tyrimų rezultatus, kontraindikacijas, parenka
mas tinkamiausias recipientas donoriniam or
ganui, – sako prof. I. A. Bumblytė. – Deja, likę 
recipientai išvyksta namo ir toliau laukia skam
bučio, pranešančio apie šansą gauti donorinį 
inkstą.“ Taip pat galimas ir kitas transplantaci
jos būdas – gyvosios donorystės, kurios metu 
paciento artimasis sutinka būti organų donoru.

Atrinkus tinkamą recipientą donoriniui 
organui, į operacinę siunčiamos dvi gydyto
jų urologų brigados. „Komandą sudaro 4–6 
gydytojai urologai, gydytojai anesteziologai, 
operacinės slaugytojai. Įprastai transplantaci
ja vyksta 3–4 valandas, jos metu turime susiūti 
kraujagysles, paruošti naują jungtį tarp šlapim
takio iš šlapimo pūslės, – apie transplantacijos 
operaciją pasakoja prof. M. Jievaltas. – Kauno 
klinikose dirba 14 gydytojų urologų, kurie vi
si iki vieno atlieka tiek organų eksplantacijos, 
tiek transplantacijos operacijas“.

Komanda tiki, kad 700 atliktų inkstų trans
plantacijų parodo jų profesinę brandą, tačiau 
nepaisant to, iššūkiai – neišvengiami. „Kiekvie
nas recipientas – unikalus žmogus, turintis sa
vo ligos istoriją. Pastaruoju metu vis dažniau 
atvyksta pacientai antrai ar trečiai inkstų trans
plantacijai, – pastebi Urologijos klinikos vado
vas. – Jų imunologiniai tyrimai būna dažnai 
komplikuoti, parinkti jiems tinkamą inkstą – ge
rokai sunkiau. Tačiau sukaupta patirtis leidžia 
jaustis užtikrintais ir priimti geriausius sprendi
mus įvairiose situacijose.“

„Noriu padėkoti visiems kolegoms, susi
telkusiems, kantriai dirbantiems rutinoje. Tai, 
ką darome, yra mūsų pareiga, tačiau ji – tikrai 
nėra lengva“, – sako profesorius.

Prieš 24 metus atlikta pirmojo inksto 
transplantacija Kauno klinikose buvo naujo 
etapo Ligoninės istorijoje pradžia, nes netru
kus pradėtos ir kitų organų – širdies, kepenų, 
plaučių persodinimo operacijos. Sėkmingą 
inkstų transplantacijos eigą užtikrina daugia
dalykė komanda: gydytojai nefrologai, urolo
gai, intensyvios terapijos gydytojai, bendro

Nuo 2000 m., kai Kauno klinikose pra-
dėtos atlikti pirmosios inkstų transplan-
tacijos operacijos, Ligoninės komanda 
sparčiai tobulėja profesinėje srityje. 

 ■Kauno klinikų Nefrologijos klinikos vadovė 
Inga Arūnė Bumblytė.

1»

 ■Kauno klinikų Urologijos klinikos vadovas prof. 
Mindaugas Jievaltas.

sios praktikos slaugytojos, transplantacijų ir 
donorų koordinatoriai, šiuolaikines Laborato
rinės medicinos klinikos galimybes išnaudo
jantys specialistai, atliekantys imunologinius 
tyrimus, ir daugybė įvairių sričių medikų.

Kauno klinikų inf.

NUTARIMAI
Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įsta-

tymo (Žin., 2009, Nr. 54-2140) 70 straipsniu, Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto statutu (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 
81-4227, i. k. 1121010NUTA0XI-2147), Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto senato darbo reglamento 80.4 punktu (aktuali re-
dakcija patvirtinta Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 
2020 m. gruodžio 17 d. nutarimu Nr. 144-02) ir Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto pedagoginių ir garbės vardų suteikimo 
nuostatų 42 punktu (aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto senato 2024 m. gegužės 30 d. nutarimu 
Nr. 180-03), atsižvelgdamas į Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto Medicinos akademijos Medicinos fakulteto tarybos motyva-
ciją ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektoriaus teikimą, 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas nutaria suteik-
ti profesoriui Alvydui Pranui Laiškoniui profesoriaus emerito var-
dą už ypatingus nuopelnus Lietuvos sveikatos mokslų universite-
tui, jo plėtrai, studijoms ir mokslui.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (to-
liau – LSMU) statuto (Žin., 2010, Nr. 81-4231, i. k. 1101010NU-
TA00XI-973) 37 punkto 15 papunkčiu, LSMU rektoriaus teikimu 
ir slapto balsavimo rezultatais, Senatas nutaria patvirtinti iš-
rinktą dr. Dalią Juodžentę LSMU VA VF Dr. L. Kriaučeliūno smul-
kiųjų gyvūnų klinikos vadovo pareigoms, 5 metų kadencijai, ku-
rios pradžia 2024-06-21.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-

TA0XI-2147) 37 p. 1 p., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto se-
natas nutaria:

1. Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų 
reglamentą ir išdėstyti jį nauja redakcija (toliau – Reglamentas); 

2. Paskelbti 1 punktu patvirtintą Reglamentą Lietuvos sveika-
tos mokslų universiteto internetinėje svetainėje, nurodyti jo įsi-
galiojimo datą;

3. Nustatyti Reglamento įsigaliojimo datą nuo 2024 m. rug-
sėjo 1 d. 

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 p. 1 p., Lietuvos sveikatos mokslų universiteto se-
natas nutaria:

1. Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto studijų 
dalyko (modulio) aprašo rengimo tvarką (toliau – Tvarka); 

2. Paskelbti 1 punktu patvirtintą Tvarką Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto internetinėje svetainėje, nurodyti jos įsiga-
liojimo datą;

3. Nutarimas įsigalioja nuo 2024 m. rugsėjo 1 d.;
4. Nuo šio Nutarimo įsigaliojimo dienos panaikinti Lietuvos svei-

katos mokslų universiteto senato 2021 m. birželio 17 d. nutari-
mu Nr. 150-07 patvirtintą Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
dalyko (modulio) aprašo rengimo tvarką.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 19 papunkčiu, Senatas nutaria:

1. Patvirtinti Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veteri-
narijos akademijos Gyvūnų mokslų fakulteto Kinologijos centro 
nuostatus;

2. Pripažinti netekusiais galios Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto senato 2019 m. sausio 25 d. nutarimą Nr. 112-07 „Dėl 
Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Veterinarijos akademijos 
Gyvūnų mokslų fakulteto Kinologijos centro nuostatų tvirtinimo“ 
ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato 2013 m. kovo 
15 d. nutarimą Nr. 28-10 „Dėl Lietuvos sveikatos mokslų univer-
siteto Kinologijos mokslinio ir edukacinio ugdymo centro nuos-
tatų tvirtinimo“.

Vadovaudamasis Lietuvos sveikatos mokslų universiteto statu-
to (Žin., 2010, Nr. 81-4231; 2012, Nr. 81-4227, i. k. 1121010NU-
TA0XI-2147) 37 punkto 19 papunkčiu, Lietuvos sveikatos moks-
lų universiteto senatas nutaria patvirtinti Lietuvos sveikatos 
mokslų universiteto Veterinarijos akademijos Simuliacijų centro 
nuostatus.

Prof. Jūratė Macijauskienė, Senato pirmininkė
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senatas, susipažinęs su 
Tarek T. Aldarbi kreipimusi ir atsižvelgdamas į Senato narių bal-
savimo rezultatus, nutaria, kad Studentų ginčų su administraci-
ja ir kitais darbuotojais nagrinėjimo komisijos 2024 m. gegužės 
13 d. sprendimas dėl Tarek T. Aldarbi yra pagrįstas ir teisėtas, to-
dėl paliekamas nepakeistas.

Prof. Gintaras Zamokas, Posėdžio pirmininkas
Prof. Ramunė Morkūnienė, Senato sekretorė

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETO SENATO POSĖDIS. 2024 m. birželio 20 d. 



2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevita 5ĮVERTINIMAS

Rasa Masiokaitė
Komunikacijos tarnybos Vidinės 
ir išorinės komunikacijos skyriaus 
išorinės komunikacijos specialistė

Dr. Alvita Vilkevičiūtė: 
„Akademija, mokslas 
ir LSMU – neatsiejama 
gyvenimo dalis“
Biomedicinos mokslų srity

je LMA stipendija skirta LSMU MA 
Neuromokslų instituto Oftalmolo
gijos laboratorijos mokslo darbuo
tojai, mokslų daktarei Alvitai Vilke
vičiūtei. 

Mokslininkės vykdomų tyrimų 
tema – „Mikrobiomo ir naujų meta
bolinių bei imunogenetinių žymenų 
paieška sergantiems amžine gelto
nosios dėmės degeneracija (AGDD) 
ir sąsajos su gydymo efektyvumu“. 

Su kokiomis mintimis pasiti-
kote šį džiugų įvykį? 

Laimėta Lietuvos mokslų aka
demijos geriausio jaunojo moks
lininko stipendija – labai svarbus 
mano ilgo ir atkaklaus darbo įpras
minimas. Akademija, mokslas ir 
LSMU yra neatsiejama mano gyve
nimo dalis. 2011 m. įstojusi į pirmą
ją Medicininės ir veterinarinės ge
netikos bakalauro krypties studijų 
programą, išsyk pradėjau dalyvauti 
įvairiuose projektuose, su bendraau
toriais pristačiau darbus konferen
cijose, rengiau straipsnius tarptau
tiniuose moksliniuose žurnaluose. 

Mane supo ypatingi žmonės, 
savo srities specialistai – kaip mūsų 
laboratorijos vadovė, gydytoja prof. 
dr. Rasa Liutkevičienė. Šių autoritetų 
dėka pamėgau mokslo pasaulį. Tęs
dama magistro ir doktorantūros stu
dijas, toliau koordinavau ir vykdžiau 
projektus, vadovavau studentų bai
giamiesiems darbams. 

Džiaugiuosi, kad mano moks
linė veikla šiais metais buvo pripa
žinta ir pelnė LMA geriausio jauno
jo mokslininko stipendiją – tai tikrai 
maloniai nustebino. Visai neseniai 
mūsų LSMU NI Oftalmologijos ko
manda džiaugėsi „išleidę į dakta
rus“ dar vieną disertaciją apgynu

sį kolegą. Dirbame išvien, tad visi 
džiaugiamės kiekvieno mūsų pasie
kimais. Nuoširdžiai didžiavausi kole
gos pranešimu, o po trumpo laiko 
sulaukiau žinios ir apie šį asmeninį 
laimėjimą, kuriuo iškart skubėjau pa
sidžiaugti ne tik su šeima, bet ir su 
savo draugaiskolegomis. 

Smagu, kai darbus įvertina 
ne tik tėvai ir artimieji, o pati Lietu
vos mokslo akademija. Esu viena iš 
15 mokslininkų, pelniusių šį pripa
žinimą šiais metais. Tai tikrai skati
na tobulėti ir toliau siekti užsibrėž
tų mokslinių tikslų. LMA stipendija 
ne tik paskatins mano einamuosius 
ir būsimus mokslinius darbus, bet ir 
suteiks motyvacijos mano studen
tams bei kolegoms. 

Kokioje stadijoje šiuo metu 
yra stipendija įvertintas Jūsų tyri-
mas? Kuo šis tyrimas svarbus, nau-
jas, reikšmingas? 

Galime pasidžiaugti, kad dide
lė dalis tyrimo jau atlikta. Publikuoti 
du moksliniai straipsniai, o rezulta
tai pristatomi mokslinėse konferen
cijose. Toliau bendradarbiaujant su 
LSMU mokslininkais tęsiami darbai, 
siekiant nustatyti mikrobiotos poky
čius sergant AGDD. Šiuo metu jau 
gauti projekto rezultatai, atskleidę 
šios ligos sąsajas su genetiniais žy
menimis ir jų įtaka AGDD gydymo 
efektyvumui. Iki šiol LSMU nebuvo 
tyrimų, kurie sujungtų genetinius 
biožymenis, baltymus ir mikrobiotą, 
tirtų jų sąsajas ir bendrą įtaką AGDD 
įvairių formų ligos pasireiškimui ir 
gydymo perspektyvoms. Džiaugia
mės, galėdami būti pirmieji.

Kuo apskritai yra Jums įdomi 
ši tyrinėjimų sritis, kokių įdomiau-
sių iššūkių matote, kur link eina 
pasauliniai šios srities tyrimai? 

Mokslo pasaulis beribis, nuolat 
kinta ir sparčiai tobulėja, neleidžia 
sustoti ir mums, mokslininkams. 
Mūsų tyrimų sritis neapsiriboja vie
nu moksliniu lygmeniu. Glaudžiai 
bendradarbiaujame su gydytojais 
oftalmologais: renkame savo bio
banką, kuris mūsų laboratorijoje yra 

tikrai nemažas ir nuolat pildomas, 
bendraujame ir bendradarbiauja
me su įvairių sričių mokslininkais. 

Iššūkiai slypi detalėse. Tarp kas
dienių iššūkių – nuolatinis darbų ko
ordinavimas, bendradarbiavimas su 
skirtingais departamentais ir labora
torijomis. Būta ir didesnių, kaip ko
munikacija ir dalijimasis biologi
nėmis medžiagomis su kolegomis 
mokslininkais iš Japonijos. Esu lin
kusi iššūkius priimti kaip motyvaci
ją, tikiu, kad nebūna tokių, kurių su 
savo laboratorijos komanda negalė
čiau įveikti. Šios srities ateitis? Visų 
pirma – gauti duomenys yra funda
mentinio lygmens, tačiau jau visai 
netolimoje ateityje jie galėtų bū
ti taikomi ne tik diagnozuojant, bet 
ir personalizuotoje medicinoje (ieš
kant efektyviausio gydymo). Tai tu
rės apčiuopiamos naudos pacien
tams, sergantiems AGDD.

Dr. Juozas Grigas: „Žinias 
ir patirtį ateityje tikiuosi 
pritaikyti kitų virusų 
tyrimams“
Žemės ūkio mokslų srityje sti

pendija įvertintas LSMU VA Ana
tomijos ir fiziologijos katedros 
docentas bei Mikrobiologijos ir viru
sologijos instituto Virusologijos tyri
mų laboratorijos vyresnysis mokslo 
darbuotojas, mokslų daktaras Juo
zas Grigas. Mokslininko vykdomų ty
rimų tema – „SARSCoV2 pagalbi
nių baltymų sąsaja su inflamasomos 
aktyvacija ir poveikis imuninėms ląs
telėms“.

Ką Jums reiškia šis įvertini-
mas, su kokiomis mintimis jį pa-
sitikote? 

Labai malonu būti įvertintam 
už savo darbą – tuo pat metu ir ne
tikėta, turint omenyje, jog Lietuvoje 
yra gausybė stiprių, daug pasiekusių 
ir veiklių jaunųjų mokslininkų. Įver
tinimas motyvuoja toliau siekti užsi
brėžtų profesinių tikslų ir mokslo ko
kybės standartų.

Kuo svarbus, naujas, reikš-
mingas Jūsų atliekamas tyrimas? 

Mano drauge su kitais moksli
ninkais atliekamas tyrimas šiuo metu 
jau yra įsibėgėjęs. Glaudžiai bendra
darbiaujame su Madrido, Barselonos 
bei Kordobos mokslinių institucijų 
komandomis. Neseniai pasiekė žinia, 
kad žurnalas Journal of Medical Vi
rology priėmė mūsų straipsnį, kuria
me paskelbėme pirmuosius tyrimo 
rezultatus apie SARSCoV2 pagalbi
nių baltymų poveikį plaučių epiteli
nių ląstelių metaboliniams keliams. 
Naudodami metabolomikos meto
dus taip pat įvertinome jau egzistuo
jančių vaistinių medžiagų potencia
lą panaikinti SARSCoV2 pagalbinių 
baltymų poveikį šiems metaboli
niams keliams.

Kiti tyrimo tikslai susiję su imu
ninės sistemos ląstelėmis – ypač to
mis, kurios randamos kvėpavimo ta
kuose – bei SARSCoV2 pagalbinių 
baltymų poveikiu joms.

Čia svarbus būtent lėtinių 
COVID19 kontekstas, kurių atvejais 
svarbų vaidmenį vaidina uždegimi

nė reakcija. Šiuo tikslu vėl bus taiko
mi „omikos“ metodai, kurie, viliuo
si, suteiks informacijos, padėsiančios 
įminti lėtinių COVID19 patobiologi
jos mįslę bei suteiks pagrindą veiks
mingų gydymo būdų paieškai. 

Kokių įdomiausių iššūkių ma-
tote savo tyrimų srityje, kokia jos 
ateitis? 

Konkurencija biomedicininių 
SARSCoV2 tyrimų srityje vis dar iš
lieka didelė, ypač tarptautinėje are
noje. Ir nors nuo 2019/2020 metų 
protrūkio sukauptas milžiniškas kie
kis mokslinių duomenų apie šį viru
są, vis dar išlieka nemažai neatsaky
tų klausimų, susijusių su, pavyzdžiui, 
lėtinių COVID19 patobiologija bei 
viduląsteliniais keliais, kuriuos pavei
kia mažiau tyrinėti viruso baltymai. 
Pasaulyje SARSCoV2 tyrimams yra 
taikomi moderniausi metodai, todėl 
bendradarbiavimas su užsienio ko
legomis suteikia galimybę įsisavinti 
tyrimų metodus, kurie Lietuvoje ne 
visuomet prieinami. Viliuosi ateity
je šias žinias ir patirtį pritaikyti ir kitų 
Lietuvoje aktualių virusų tyrimams. 

Kokie Jūsų ateities planai?
Neprarasti įgyto pagreičio, to

liau tęsti darbus Lietuvoje ir bendra
darbiaujant su užsienio kolegomis, 
plėsti ir stiprinti tarptautinių ryšių 
tinklą, prioritetą teikti mažesnio kie
kio, tačiau kokybiškesnių ir reikšmin
gesnių mokslinių straipsnių rengi
mui ir jų publikavimui stipresniuose 
moksliniuose žurnaluose.

LMA stipendininkai – apie svarbų įvertinimą: 
motyvuoja ir skatina siekti daugiau
Birželio pabaigoje Lietuvos mokslų akade-
mijos (LMA) prezidiumas skyrė 15 stipendijų 
geriausiems jauniesiems humanitarinių, so-
cialinių, fizinių, biomedicinos, technologijos 
ir žemės ūkio mokslo sričių mokslininkams.  
Tarp įvertintų tyrėjų – ir du jaunieji moksli-
ninkai iš Lietuvos sveikatos mokslų universi-
teto (LSMU).

 ■LSMU MA Neuromokslų instituto Oftalmologijos laboratorijos mokslo 
darbuotoja, mokslų daktarė Alvita Vilkevičiūtė. 

 ■LSMU VA Mikrobiologijos ir virusologi-
jos instituto Virusologijos tyrimų laborato-
rijos vyresnysis mokslo darbuotojas, moks-
lų daktaras Juozas Grigas. 

LSMU Komunikacijos tarnyba, 
Akademinės leidybos skyrius 
A. Mickevičiaus g. 9, LT44307 Kaunas 
El. paštas: avevita@lsmuni.lt 
Išeina kiekvieną trečiadienį 
https://link.lsmu.lt/0ov25y3g1l
Leidinys skirtas LSMU ir Kauno klinikų 
darbuotojams, studentams

Redakcinės kolegijos pirmininkas:
Edgaras STANKEVIČIUS, 
Žurnalų leidybos centro vadovas
Redakcinė kolegija:
Andrius MACAS, Medicinos fakulteto dekanas
Rolandas STANKEVIČIUS, Veterinarijos fakulteto dekanas
Elena BARTKIENĖ, Gyvūnų mokslų fakulteto dekanė
Ingrida ULOZIENĖ, Mokslo centro vadovė

LSMU Kauno ligoninės Komunikacijos  
ir rinkodaros skyrius: 
Saulius TVIRBUTAS, Jūratė KUZMICKAITĖ
Redakcija:
Asta VALUCKYTĖŪSIENĖ, Akademinės leidybos  
skyriaus vadovė, tel. 8 37 327243, vt. 5131
Aida JAKIMAVIČIENĖ, redaktorė
Jelena BABACHINA, maketuotoja

Tomas LAPINSKAS, Kauno klinikų direktorius visuomenės sveikatai,  
mokslui ir studijoms 
LSMU Komunikacijos tarnyba, Vidinės ir išorinės komunikacijos skyrius:
Tautvydas BULVIČIUS, tel. 8 37 407433, vt. 5128 
Rasa MASIOKAITĖ, tel. 8 37 395806, vt. 5133
Kauno klinikų Komunikacijos tarnyba:
Austė ALEKSANDRAVIČIŪTĖŠVIAŽIENĖ 
Ieva JANKAUSKIENĖ

REDAKCIJA: RĖMĖJAS:



6 2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevitaKONFERENCIJA

Miglė Smaidžiūtė
Vidinės komunikacijos specialistė

Renginį organizavo Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas (LSMU) kartu su Lietuvos 
nefrologijos, dializės ir transplantacijos asoci
acija (LNDTA) bei Europos bendradarbiavimo 
mokslo ir technologijų srityje asocia cija (COST). 

„CONNECT“ yra COST organizuojamų 
teminių seminarų ciklas, suteikiantis atvirą 
erdvę mokslininkams, politikos formuotojams, 
mokslinių tyrimų bei inovacijų atstovams už
megzti ryšius ir plėtoti savo idėjas. 

Projektas pirmą kartą sujungė nefrologi
jos ir neurologijos mokslo žinias, siekiant pa
gerinti lėtinėmis inkstų ligomis sergančių pa
cientų priežiūrą ir diagnostiką. 

„Tai gera pradžia daugybei naujų pro

jektų ateityje. Šiam projektui pavyko pasiek
ti pagrindinį tikslą, nes pavyko sukurti tinklą, 
apimantį nefrologus, neurologus ir kitus spe
cialistus. Galimybė bendradarbiauti ir dalytis 
patirtimi, mano manymu, yra vienas vertin
giausių rezultatų“, – renginio atidarymo kal
boje sakė LSMU Medicinos akademijos kan
clerė, Neurologijos klinikos vadovė prof. habil. 
dr. Daiva Rastenytė. 

Pasaulyje daugėja pacientų, sergančių 
lėtinėmis inkstų ligomis. Sergantys žmonės 
dažnai susiduria su centrinės ir periferinės 
nervų sistemos sutrikimais. Ilgainiui suprastė
ja paciento gyvenimo kokybė, jiems pasireiš
kia demencija, susiduriama su kasdienės veik
los įgūdžių silpnėjimu. 

„CONNECT“ siekia koordinuoti moksli
nius pažintinių funkcijų silpnėjimo tyrimus. 

Šiam siekiui įgyvendinti svarbu užtikrinti, kad 
nefrologai, neurologai, neuromokslininkai ir 
inkstų fiziologijos specialistai tarpusavyje keis
tųsi klinikine informacija. 

„Per pastaruosius trejus metus mums 
pavyko įrodyti, kad būtina tirti inkstų funkci
ją sąsajoje su smegenų funkcija. Tai yra labai 
svarbu. Ši tema sulaukė ypatingo dėmesio iš 
daugybės mokslininkų, įskaitant neurologus. 
Per šį susitikimą pristatėme tokius aspektus, 
apie kuriuos prieš porą metų net negalėjome 
pagalvoti. 

Pradėję analizuoti lėtinės inkstų ligos po
veikį smegenų funkcijai supratome, kad ir ūmi
nė inkstų liga turi įtakos smegenų funkcijos su
silpnėjimui. Tai yra aktualu ir onkologijai, tad 
ir sergantiems onkologinėmis ligomis turėtų 
būti gera žinia, kad mokslininkai pradeda tirti 

šiuos sutrikimus ne tik klinikiniu, bet ir moks
liniu požiūriu“, – susitikimo metu džiaugė
si „CONNECT“ projekto iniciatorius, gydytojas 
nefrologas prof. dr. Giovambattista Capasso.

Paskutiniame gyvame „CONNECT“ susi
tikime dalyvavo per 60 dalyvių iš 20ties Eu
ropos šalių. Tarp jų – gydytojai nefrologai, 
neurologai, farmakologai, urologai, fiziologai, 
biochemikai bei kitų sričių specialistai.

Jie diskutavo lėtinėmis inkstų ligomis 
sergančių pacientų priežiūros, diagnostikos 
bei pooperacinio gydymo temomis, aptarė 
įgyvendintų tyrimų rezultatus bei tolesnius 
galimus projektus. 

„Mūsų tikslas – suprasti, kodėl vyksta po
kyčiai smegenyse, sergant lėtinėmis inkstų li
gomis. Kai inkstai blogiau valo kraują, pokyčiai 
smegenyse vyksta gerokai greičiau ir dažniau. 
Yra daug hipotezių, kodėl taip yra. Vieni jas 
tik rina eksperimentuodami su gyvūnais: ste
bi, kaip keičiasi jų elgsena, kai sutrinka inks
tų funkcija. Kiti bando situaciją gerinti fiziniais 
pratimais ar keičiant mitybą. Čia susirinkę sti
priausių Europos laboratorijų mokslininkai bei 
klinicistai gilinasi į fiziologiją, genetiką, mole
kules ir bando išsiaiškinti, kas labiausiai pavei
kia smegenų mechanizmus“, – pasakojo ren
ginio organizatorė, „CONNECT“ komiteto narė, 
LSMU Nefrologijos klinikos vadovė prof. dr. 
Inga Arūnė Bumblytė. 

Per 4 metus sukurtas labai platus ir akty
vus mokslininkų tinklas, kuris jau dabar yra pa
rengęs kelis preklinikinius ir klinikinius moksli
nius projektus. 

Jungtinė LSMU nefrologų ir neurologų 
komanda taip pat pakviesta prisijungti prie 
konsorciumo „Modulation of Brain Ageing 
Through Nutrition and Healthy Lifestyle (Nu
tribrain)“ su projektu „Physical Exercise to Pre
vent MildCognitive Impairment Progression 
in Advanced Chronic Kidney Disease (CKD) 
and Dialysis Patients“. Jei paraiška bus patvir
tinta, lauks dar daugiau mokslinių atradimų 
bei naujų pažinčių.

Paskutiniame gyvame „CONNECT“ 
susitikime ieškota sąsajų tarp lėtinių 
inkstų ligų ir pokyčių smegenyse
Birželio 25–26 dienomis Kaune vyko paskutinis gyvas 
„CONNECT“ susitikimas tema „Pažintinių funkcijų 
silpnėjimas nefrologijos ir neurologijos sankirtoje: 
bendradarbiavimo Europos lygiu tikslas“.

 ■LSMU Medicinos akademijos kanclerė, Neuro-
logijos klinikos vadovė prof. habil. dr. Daiva Ras-
tenytė. 

Birželio 5 d. Flandrijos regiono (Belgija) vyriausybės Aplinkos ir erdvės plėtros de-
partamentas surengė konferenciją „Žmogaus biologinė stebėsena ir PARC: nuo re-
gioninio iki tarptautinio lygmens“, kuri yra Belgijos pirmininkavimo ES Tarybai dalis. 
Organizatorių kvietimu konferencijoje pranešimą skaitė ir LSMU MA Neuromokslų 
instituto Toksikologijos laboratorijos vyresnioji mokslo darbuotoja, projekto „Chemi-
nių medžiagų rizikos vertinimo partnerystė“ (Partnership for the Assessment of Risks 
from Chemicals, PARC) vadovė dr. Loreta Strumylaitė.

srityje yra būtinas europinis bendra
darbiavimas, kurį akcentavo PARC 
projekto koordinatorius dr. Pascal 
Sanders iš Prancūzijos maisto, aplin
kos ir dirbančiųjų sveikatos saugos 
agentūros (ANSES). Konferencija pa
rodė, kad Europa turi naujausių ži
nių ir gebėjimų vykdyti žmogaus 
biologinę stebėseną. Europos Ko
misijos parama siekiama apsaugo

ti žmonių sveikatą ir aplinką nuo 
cheminių medžiagų poveikio. Vals
tybių narių susidomėjimas yra sva
rus žingsnis pirmyn, kuriant tvarią 
žmogaus biologinės stebėsenos 
programą Europoje. 

Visi konferencijos pranešėjai ir 
jų pranešimai buvo įspūdingai vizu
aliai apibendrinti konferencijoje da
lyvavusios menininkės. 

Konferencija „Žmogaus biologinė stebėsena ir 
PARC: nuo regioninio iki tarptautinio lygmens“

Dr. Loreta Strumylaitė
Vyresnioji mokslo darbuotoja

Į įspūdingą „Maison de la Pos
te“ renginių salę Briuselyje susirin
ko kiek daugiau nei 160 nacionali
nių ir tarptautinių profesionalų iš 
30 šalių. Konferencijos metu buvo 
pateiktos įžvalgos ir surengtos įdo
mios diskusijos apie nacionalines 
žmogaus biologinės stebėsenos 
iniciatyvas įvairiose šalyse, „Europos 
žmogaus biologinės stebėsenos“ 

(HBM4EU) ir PARC projektus, žmo
gaus biologinės stebėsenos pritai
kymą ir integravimą į mokslą. Šiuo 
metu žmogaus biologinė stebėsena 
yra vykdoma įvairiais lygmenimis ir 
jau įtraukta į Europos nulinės taršos 
veiksmų planą. Konferencijos metu 
buvo siekiama parodyti šios stebė
senos pridėtinę vertę tiek regioni
niu, tiek tarptautiniu lygmeniu. 

Konferencijos pradžioje sveiki
nimo žodį tarė Flandrijos aplinkos ir 
energetikos ministrė Zuhal Demir. 

Vėliau pranešimus skaitė Norvegijos, 
Kanados, Lietuvos ir, žinoma, Belgijos 
mokslo, pramonės, vyriausybių ir Eu
ropos Komisijos atstovai. Karen Van 
Campenhout iš Flandrijos pasidali
jo jau 20 metų šiame regione vykdo
mos žmogaus biologinės stebėsenos 
patirtimi. Dauguma pasisakiusiųjų at
kreipė dėmesį į žmogaus biologinės 
stebėsenos svarbą žmogui ir politikai. 

Žmogaus biologinė stebėsena 
yra esminė tvarios cheminių 
medžiagų politikos priemonė. Šioje 



2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevita 7ERASMUS | INFORMACIJA

Gerda Grigaitė
VF tarptautinių programų 
koordinatorė

Vroclavo medicinos univer
sitete yra 4 fakultetai (medicinos, 
odontologijos, farmacijos ir sveika
tos mokslų), iš viso universitete stu
dijuoja apie 6000 studentų. Vrocla
vo medicinos universitetui priklauso 
antra pagal dydį Lenkijos klinikinė li
goninė, o daugelyje reitingų svei
katos mokslų srityje yra vertinamas 
geriausiai šalyje.

Mokymuose dalyvavo 17 daly
vių iš 8 šalių, 10 skirtingų universi
tetų: iš Italijos (Sienos universiteto), 
Graikijos (Kretos ir Tesalijos univer
sitetų), Rumunijos (Grigore T. Popa 

medicinos ir farmacijos universite
to), Ukrainos (Nacionalinio Terno
pilio ir Danylo Halytsky Lvivo naci
onalinio medicinos universitetų), 
Vengrijos (Debreceno universite
tas), Albanijos (Tiranos medicinos 
universiteto), Sakartvelo (Tarptauti
nio Kaukazo universiteto) bei Lietu
vos (Lietuvos sveikatos mokslų uni
versitetas).

Didžioji dalis programos daly
vių yra tarptautinių programų koor
dinatoriai, tačiau taip pat dalyvavo ir 
dėstytojai, mokslininkai, gydytojai bei 
bibliotekų darbuotojai, inžinieriai. Sa
vaitę trukusių mokymų metu dalyviai 
aktyviai dalijosi savo patirtimi. Nors 
dalyviai atvyko iš skirtingų šalių, ta
čiau visuose universitetuose vyrauja 

Erasmus+ mokymai Vroclavo medicinos 
universitete
Veterinarijos fakulteto tarptautinių prog-
ramų koordinatorė Gerda Grigaitė ir far-
macijos fakulteto tarptautinių programų 
koordinatorė dr. Agnė Mazurkevičiūtė 
dalyvavo Vroclavo medicinos universiteto 
organizuotuose mokymuose, skirtuose 
Erasmus+ judumo programoms (Erasmus 
without papers, BIP).

panašios problemos: mažas dėstyto
jų, mokslininkų ir studentų judumas, 
sudėtingas programų suderinimas. 
Užsiėmimų ir diskusijų metu buvo da
lijamasi savo gerąja patirtimi bei tai
komais problemų sprendimo būdais.

Mokymų organizatoriai paruo
šė turiningą programą, kuri leido su
sipažinti su universitetu ir Vroclavu. 
Buvo surengtos ekskursijos univer
siteto bibliotekoje, farmacijos istori
jos muziejuje, medicinos simuliacijų 
centre, farmacijos fakulteto labora
torijose, Vroclavo senamiestyje bei 
Ksionžo pilyje.

Tikimės tolesnio bendradar
biavimo tiek su Vroclavo medicinos 
universitetu, tiek su kitais programų 
dalyvių atstovautais universitetais.

Rugpjūčio 28 d. 15 val. Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to prof. J. Žilinsko auditorijoje (A. Mickevičiaus g. 9, LT-44307 Kau-
nas), viešajame Biologijos mokslo krypties tarybos posėdyje bus 
ginama Dmitrij Kvitkos daktaro disertacija „Kiaulės epikar-
dinių nervų ir nervinių mazgų kraujotaka“ (gamtos moks-
lai, biologija – N 010).

Mokslinis vadovas – prof. dr. Dainius Haroldas Pauža (Lietu-
vos sveikatos mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija  – 
N 010).

Biologijos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Ingrida Balnytė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010).
Nariai:
prof. dr. Edgaras Stankevičius (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, gamtos mokslai, biologija – N 010);
prof. dr. Aras Puodžiukynas (Lietuvos sveikatos mokslų univer-

sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. habil. dr. Rimantas Jankauskas (Vilniaus universitetas, me-

dicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
dr. Mindaugas Račkauskas (Floridos universitetas, gamtos 

mokslai, biologija – N 010).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Rugpjūčio 29 d. 13 val. Lietuvos sveikatos mokslų universite-
to Slaugos fakulteto 106 auditorijoje (Eivenių g. 2, LT-50161 Kau-
nas), viešajame Medicinos mokslo krypties tarybos posėdyje bus 
ginama Rimos Maslauskienės daktaro disertacija „Donorų ir 
recipientų inkstų pažeidimo biologinių žymenų bei takro-
limuzo koncentracijos sąsajos su inkstų transplantacijos 
išeitimis“ (medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Inga Arūnė Bumblytė (Lietuvos 
sveikatos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, 
medicina – M 001).

Konsultantas – prof. dr. Edgaras Stankevičius (Lietuvos svei-
katos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, me-
dicina – M 001).

Medicinos mokslo krypties taryba:
Pirmininkas – prof. habil. dr. Limas Kupčinskas (Lietuvos svei-

katos mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medi-
cina – M 001).

Nariai:
prof. dr. Andrius Macas (Lietuvos sveikatos mokslų universite-

tas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Daimantas Milonas (Lietuvos sveikatos mokslų univer-

sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
doc. dr. Laurynas Rimševičius (Vilniaus universitetas, medicinos 

ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);
prof. dr. Aivars Petersons (Rygos Stradinio universitetas (Latvi-

ja), medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Spalio 4 d. 11 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Visuo-
menės sveikatos fakulteto 317 auditorijoje (Tilžės g. 18, LT-47181 
Kaunas), viešajame Visuomenės sveikatos mokslo krypties tary-
bos posėdyje bus ginama Laimos Piliponienės daktaro diserta-
cija „2 tipo cukrinio diabeto ir jo komplikacijų gydymo kaštų 
ir tikėtino prevencinių priemonių ekonominio efektyvumo 
tyrimas Lietuvoje“ (medicinos ir sveikatos mokslai, visuomenės 
sveikata – M 004).

Moksliniai vadovai:
prof. dr. Rima Kregždytė (Lietuvos sveikatos mokslų universite-

tas, medicinos ir sveikatos mokslai, visuomenės sveikata – M 004) 
2019–2023 m.;

prof. habil. dr. Žilvinas Padaiga (Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, visuomenės sveikata – 
M 004) 2014–2018 m.

Visuomenės sveikatos mokslo krypties taryba:
Pirmininkė – prof. dr. Janina Petkevičienė (Lietuvos sveikatos 

mokslų universitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, visuome-
nės sveikata – M 004).

Nariai:
prof. dr. Mindaugas Štelemėkas (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, visuomenės sveikata – 
M 004);

prof. dr. Rasa Verkauskienė (Lietuvos sveikatos mokslų univer-
sitetas, medicinos ir sveikatos mokslai, medicina – M 001);

prof. dr. Eglė Kazlauskienė (Mykolo Romerio universitetas, so-
cialiniai mokslai, ekonomika – S 004);

prof. dr. Lilian Tzivian (Latvijos universitetas, medicinos ir svei-
katos mokslai, visuomenės sveikata – M 004).

Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

Spalio 4 d. 12 val. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Ve-
terinarijos akademijos Dr. S. Jankausko auditorijoje (Tilžės g. 18, 
LT-47181 Kaunas), viešajame Gyvūnų mokslų krypties tarybos po-
sėdyje bus ginama Monikos Nutautaitės daktaro disertacija 
„Lietuvos upėse klestinčios Cladophora glomerata makro-
dumblių biomasės utilizavimo galimybės, kuriant tvares-
nę ir funkcionalesnę triušienos produkcijos grandinę“ (že-
mės ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003).

Mokslinė vadovė – prof. dr. Vilma Vilienė (Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas, žemės ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003). 

Gyvūnų mokslų krypties taryba:
Pirmininkas – dr. Artūras Šiukščius (Lietuvos sveikatos moks-

lų universitetas, žemės ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003).
Nariai:
prof. dr. Gintarė Zaborskienė (Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versitetas, žemės ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003);
doc. dr. Lina Anskienė (Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, 

žemės ūkio mokslai, gyvūnų mokslai – A 003);
prof. dr. Algimantas Paulauskas (Vytauto Didžiojo universitetas, 

gamtos mokslai, biologija – N 010);
dr. Baldassare Fronte (Pisos universitetas (Italija žemės ūkio 

mokslai, gyvūnų mokslai – A 003).
Su disertacija galima susipažinti Lietuvos sveikatos mokslų uni-

versiteto bibliotekoje (Eivenių g. 6, LT-50162 Kaunas) ir internete 
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/

Mokslo centras

DISERTACIJOS GYNIMAS

https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/
https://lsmu.lt/mokslas-ir-inovacijos/ginamos-ir-apgintos-disertacijos/


8 2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevitaSKELBIMAI

 ■ Intervencinės radiologijos skyriaus vadovo 0,5 et. Ra-
diologijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 2967,38 Eur už 0,5 
et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: pretendentai tu-
ri atitikti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2018  m. gegužės 10  d. įsakymo „Lietuvos nacionalinės svei-
katos sistemos valstybės ir savivaldybių biudžetinių ir viešų-
jų įstaigų, jų padalinių ir filialo vadovams keliami kvalifikaciniai 
reikalavimai“ Nr. V-574, II skyriaus 17 punkte bei III skyriuje nu-
rodytus kvalifikacinius reikalavimus. Taip pat turėti galiojančią 
medicinos licenciją, ne mažesnę nei 3 m. praktinio darbo pa-
tirtį. Privalumai: vadovaujamo darbo patirtis, mokslo laipsnis.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas, viešųjų ir privačių in-
teresų deklaraciją, kandidato į skyriaus vadovus anketą, vei-
klos planą, pateikti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai 
arba el. paštu: zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 
2024-07-17. Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Ei-
ve  nių g. 2, Kaunas.

 ■Vaikų infekcinių ligų gydytojo 0,2  et. Ambulatorinių 
paslaugų koordinavimo tarnyboje (darbo užmokestis nuo 
2868,60 Eur iki 3265,50 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskai-
čius mokesčių).
 ■Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo 1,5  et. 

(2  ×  0,75  et.) Reabilitacijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 
2521,26 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos prakti-
kos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtaria-
mųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad 
kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už nu-
sikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių ap-
saugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 

zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-07-17. Iš-
sami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive nių g. 2, Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 2,5 et. (2  ×  1,0 et., 
1 × 0,5 et.) Chirurgijos klinikoje Stemplės, skrandžio ir endo-
krininės chirurgijos skyriuje (darbo užmokestis nuo 1691,55 
Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių). 

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos 
slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios prak-
tikos slaugytojo licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-07-17. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8  37  703480, Eive nių g. 2, 
Kaunas.

 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,25  et. Vaikų konsul-
tacinėje poliklinikoje (darbo užmokestis nuo 1496,25  Eur iki 
1848,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).
 ■Bendrosios praktikos slaugytojo 0,5 et. Vaikų ligų klini-

koje, II Vaikų ligų skyriuje (darbo užmokestis nuo 1561,39 Eur 
iki 1932,00 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta bendrosios praktikos 
slaugytojo profesinė kvalifikacija ir galiojanti bendrosios prak-
tikos slaugytojo licencija, operacinės slaugytojo specializaciją 
patvirtinantis dokumentas.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtaria-
mųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad 
kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už nu-
sikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių ap-
saugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-07-17. 

Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive nių g. 2, 
Kaunas.

 ■Vaistininko technologo 1,0  et. Stacionarių paslaugų ko-
ordinavimo tarnyboje Vaistinėje (darbo užmokestis nuo 
1981,98 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Lietuvos Respu-
blikos teisės aktų nustatyta tvarka įgyta vaistininko profesinė 
kvalifikacija ir galiojanti vaistininko licencija. 

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirti-
nančio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavini-
mą bei turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus pa-
tvirtinančių dokumentų kopijas, rekomendacijas pateikti 
Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-07-17. Iš-
sami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive nių g. 2, Kau-
nas.

 ■Gydytojo radiologo 6,25 et. (1  ×  1,0 et., 1  ×  0,75 et., 
9  ×  0,5  et.) Radiologijos klinikoje (darbo užmokestis nuo 
3331,75 Eur už 1,0 et. darbo krūvį, neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis univer-
sitetinis išsilavinimas, galiojanti atitinkama medicinos prakti-
kos licencija.

Prašymą dalyvauti konkurse, asmens tapatybę patvirtinan-
čio dokumento kopiją, gyvenimo aprašymą, išsilavinimą bei 
turimą specialybę ir kvalifikacinius reikalavimus patvirtinan-
čių dokumentų kopijas, rekomendacijas, pažymą iš „Įtaria-
mųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro, patvirtinančią, kad 
kandidatui nėra priimtas apkaltinamasis nuosprendis už nu-
sikaltimus, nurodytus Lietuvos Respublikos vaiko teisių ap-
saugos pagrindų įstatymo 30 straipsnio 1 dalyje“ pateik-
ti Kauno klinikų Žmogiškųjų išteklių tarnybai arba el. paštu: 
zmogiskuju.istekliu.tarnyba@kaunoklinikos.lt iki 2024-07-17. 
Išsami informacija teikiama tel.: 8 37 703480, Eive nių g. 2, 
Kaunas.

Prof. habil. dr. Renaldas Jurkevičius, Generalinis direktorius
Aušrinė Amšiejūtė, Teisės tarnybos vadovė

Dalyje dėl Radiologijos klinikos sprendimą priima Teisės tarny-
bos vadovė Aušrinė Amšiejūtė, veikianti 2018-11-29 sveikatos ap-
saugos ministro įsakymo Nr. V- 1364 pagrindu.

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

ADMINISTRACIJA SKELBIA KONKURSĄ EITI ŠIAS PAREIGAS:

 ■Dokumentų valdymo skyriaus vadovo 1,0 et. penkerių me-
tų kadencijai (darbo užmokestis nuo: 2946,00 eurų per mėnesį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: aukštasis uni-
versitetinis socialinių mokslų krypties ar jam prilygintas išsilavini-
mas (verslo ir/ar vadybos administravimo specialybė būtų priva-
lumas); turėti ne mažesnę nei vienų metų vadovaujamo darbo 
patirtį ir ne mažesnę kaip vienų metų darbo su dokumentų įfor-
minimu ir tvarkymu patirtį.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašy-
mą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumen-
tą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius 
pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (vadovaujamo 
darbo patirtį, darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); vei-
klos programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešų-
jų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama 
PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkur-
se, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kau-
no ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Jos-
vainių g. 2, Kaunas (Administracija, 341 kabinetas) arba siųsti el. 
paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2024 m. liepos 17 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skel-
biama LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligonine.lt/
karjera/ 

 ■Medicinos statistikos skyriaus vadovo 1,0 et. penkerių me-
tų kadencijai (darbo užmokestis nuo: 3170,00 eurų per mėnesį, 
neatskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: Aukštasis uni-
versitetinis išsilavinimas (magistro kvalifikacinis laipsnis) arba jam 
lygiavertė aukštojo mokslo kvalifikacija; turėti ne mažesnę kaip 1 
metų vadovaujamo darbo patirtį ir ne mažesnę kaip 1 metų dar-
bo patirtį medicinos statistikos darbo srityje. Privalumas – kliniki-
nio koduotojo pažymėjimas.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašy-

mą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumen-
tą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius 
pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (vadovaujamo 
darbo patirtį, darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veikl-
os programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešųjų 
ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama 
PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkur-
se, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kau-
no ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Jos-
vainių g. 2, Kaunas (Administracija, 341 kabinetas) arba siųsti el. 
paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2024 m. liepos 17 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skel-
biama LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligonine.lt/
karjera/ 

 ■Socialinės veiklos skyriaus vadovo 1,0 et. penkerių metų 
kadencijai (darbo užmokestis nuo: 2830,00 eurų per mėnesį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: būti įgijus Lie-
tuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme nurodytą išsilavi-
nimą ir ne žemesnį kaip socialinio darbo magistro arba socialinių 
mokslų (socialinio darbo krypties) magistro laipsnį bei turėti ne 
trumpesnę nei trijų metų vadovaujamo darbo patirtį.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašy-
mą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumen-
tą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius 
pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (vadovaujamo 
darbo patirtį, darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veik-
los programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešų-
jų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama 
PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkur-
se, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kau-
no ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Jos-
vainių g. 2, Kaunas (Administracija, 341 kabinetas) arba siųsti el. 

paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2024 m. liepos 17 d. 
Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skel-

biama LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligonine.lt/
karjera/ 

 ■Vidaus audito skyriaus vadovo 1,0 et. penkerių metų ka-
dencijai (darbo užmokestis nuo: 3370,00 eurų per mėnesį, ne-
atskaičius mokesčių).

Kvalifikaciniai reikalavimai pretendentams: turėti vieną iš 
šių išsilavinimų: aukštąjį universitetinį (magistro ar jam prilyginto 
kvalifikacinio laipsnio) biomedicinos mokslų studijų srities medici-
nos, visuomenės sveikatos, slaugos ar odontologijos studijų kryp-
ties išsilavinimą, aukštąjį universitetinį (magistro ar jam prilygin-
to kvalifikacinio laipsnio) socialinių mokslų studijų srities teisės ar 
ekonomikos studijų krypties išsilavinimą; turėti ne mažesnę kaip 
dviejų metų darbo patirtį asmens sveikatos priežiūros sektoriuje; 
būti pabaigęs ne mažiau kaip 48 val. trukmės vidaus medicininio 
audito žinių ir įgūdžių įgijimo kursą pagal tobulinimosi programą, 
suderintą su Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministeri-
ja, ir turėti tai patvirtinančius dokumentus.

Pretendentai privalo pateikti šiuos dokumentus: prašy-
mą dalyvauti konkurse (laisva forma); asmens tapatybę patvir-
tinančio dokumento kopiją; išsilavinimą patvirtinantį dokumen-
tą ar jo kopiją; gyvenimo aprašymą; dokumentus, patvirtinančius 
pretendento atitiktį kvalifikaciniams reikalavimams (vadovaujamo 
darbo patirtį, darbo patirtį, papildomą kompetenciją ir kt.); veik-
los programą ir siekinius; užpildytą pretendento anketą; viešų-
jų ir privačių interesų deklaraciją (deklaracija turi būti pateikiama 
PINREG sistemoje); kitus asmens, norinčio dalyvauti konkur-
se, nuomone svarbius ir reikšmingus dokumentus, LSMU Kau-
no ligoninės Personalo skyriui asmeniškai, atvykę adresu: Jos-
vainių g. 2, Kaunas (Administracija, 341 kabinetas) arba siųsti el. 
paštu edita.beneviciene@kaunoligonine.lt iki 2024 m. liepos 17 d. 

Išsami informacija ir kiti reikalavimai pretendentui skel-
biama LSMU Kauno ligoninės svetainėje https://kaunoligonine.lt/
karjera/

mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:zmogiskuju.istekliu.tarnyba%40kaunoklinikos.lt?subject=
mailto:edita.beneviciene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://kaunoligonine.lt/karjera/
mailto:edita.beneviciene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://kaunoligonine.lt/karjera/
mailto:edita.beneviciene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://kaunoligonine.lt/karjera/
mailto:edita.beneviciene%40kaunoligonine.lt?subject=
https://kaunoligonine.lt/karjera/
https://kaunoligonine.lt/karjera/


2024 m. liepos 3 d. Nr. 26 avevita 9INFORMACIJA

Kitas „Ave vita“ 
numeris išeis 
rugsėjo 5 d., 

ketvirtadienį.
Gražių atostogų!
„Ave vita“ kolektyvas

Priėmimo į doktorantūrą konkurse gali dalyvauti asme-
nys, turintys magistro kvalifikacinį laipsnį ar jam prilygintą 
aukštojo mokslo kvalifikaciją.

Pagrindiniai konkurso kriterijai – doktorantūros paraiš-
kos atitiktis fakulteto ar mokslo instituto plėtros tikslams; 
doktorantūros paraiškos moksliškumas; magistrantūros 
arba jai lygiavertės aukštojo mokslo kvalifikacijos studi-
jų baigimo rezultatai; skelbti mokslo straipsniai ar refera-
tas, jei nėra paskelbtų recenzuojamų mokslo straipsnių; 
mokslo krypties, į kurią stojama, mokslinių problemų su-
pratimas ir motyvacija; mokslinio tyrimo atitikimas strate-
ginėms Universiteto plėtros kryptims.

Dokumentai – prašymas rektoriaus vardu dalyvauti kon-
kurse, gyvenimo aprašymas, magistro ar jam prilygintos 

aukštojo mokslo kvalifikacijos diplomo ir jo priedų kopijos, 
specializuotos medicinos praktikos licencijos kopija, dviejų 
mokslininkų (padalinio vadovo, kuriame pretendentas pa-
geidauja studijuoti, ir numatomo doktorantūros vadovo) 
rekomendacijos, bibliografijos sąrašas ir mokslo straips-
nių kopijos (jeigu tokių nėra – mokslinis referatas), patvir-
tinimas apie sumokėtą stojamąją studijų įmoką (40 Eur) – 
priimami 2024 m. liepos 8 d. – rugsėjo 17 d. bei papildoma 
informacija teikiama LSMU Mokslo centre, A.  Mickevi-
čiaus g. 7, 106 kab., Kaunas, tel. 8 37 327276, 8 37 327277.

Detalesnė informacija apie priėmimą skelbiama Univer-
siteto interneto puslapyje https://lsmu.lt/priemimas/dokto-
rantura/

Mokslas centras

LIETUVOS SVEIKATOS MOKSLŲ UNIVERSITETAS SKELBIA KONKURSĄ Į 
VALSTYBĖS FINANSUOJAMAS IR NEFINANSUOJAMAS MEDICINOS IR SVEIKATOS 
MOKSLŲ SRITIES MEDICINOS, ODONTOLOGIJOS, FARMACIJOS, VISUOMENĖS 
SVEIKATOS IR SLAUGOS MOKSLO KRYPČIŲ DOKTORANTŪROS STUDIJAS, 
GAMTOS MOKSLŲ SRITIES BIOLOGIJOS, BIOFIZIKOS MOKSLO KRYPČIŲ 
DOKTORANTŪROS STUDIJAS, BEI ŽEMĖS ŪKIO MOKSLŲ SRITIES VETERINARIJOS 
IR GYVŪNŲ MOKSLŲ KRYPČIŲ DOKTORANTŪROS STUDIJAS

Kitas „Ave vita“ 
numeris išeis 
rugsėjo 5 d., 

ketvirtadienį.
Gražių atostogų!
„Ave vita“ kolektyvas

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

JŪSŲ PADOVANOTAS 
KRAUJAS GALI SUGRĄŽINTI 

SVEIKATĄ AR NET 
IŠGELBĖTI GYVYBĘ

TAPK  
KRAUJO

DONORU

KAUNO KLINIKŲ KRAUJO CENTRAS 

Eivenių g. 2,

Kaunas

+370 37 326500

kraujo.centras@kaunoklinikos.lt

Kauno klinikų Kraujo centras

Gilaus liūdesio valandą dėl 
mylimo Tėčio mirties  

nuoširdžiai užjaučiame LSMU 
Kalbų ir edukacijos katedros 

vedėją  docentę Silviją Rakutienę, 
jos šeimą ir artimuosius.  

Netekties skausmą tesumažina 
šviesus Jo prisiminimas.
LSMU Kalbų ir edukacijos katedros 

kolektyvas

Mirtis – tai slenkstis, bet ne
pabaiga,

Brangiausi žmonės eina ir
palieka…

Tačiau nuo jų nusidriekia šviesa,
Ir atminty gyvi išlieka.

Gydytoją radioterapeutę Eriką 
Korobeinikovą dėl tėvelio mirties 
nuoširdžiai užjaučia Kauno klinikų 

Spindulinės terapijos skyriaus 
darbuotojų kolektyvas

https://lsmu.lt/priemimas/doktorantura/
https://lsmu.lt/priemimas/doktorantura/
https://reg.eventas.lt/VN2024
http://www.eventas.lt
mailto:konferencija%40eventas.lt?subject=

